
РЕС ПУБ ЛИК А САХА (ЯКУТ ИЯ)  
А ДМ И Н И С ТР А Ц И Я 

М У Н И ЦИ П АЛ ЬНО ГО О БР А ЗО В  А Н ИЯ 
«О Й М Я К О Н С К И Й  УЛУС (РАЙОН)»

САХА Р Е С П У Б Л И К А Т Ы Н
еймекеен у л у у и а

(ОР ОЙУ ОНА )  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
ТЭ Р И Л Л И И ТЭ А ДМ  И Н И СТ Р А ЦИ Я Г А

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  КА ЗЕ Н Н ОЕ  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «УП РА В ЛЕ Н И Е О БР А ЗО В А Н И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОБ РА ЗО ВА Н ИЯ  « О Й М Я К О Н С К И Й  УЛУС (РАЙОН)» 

МКУ «УО М О  «О Й М Я К О Н С К И Й  УЛУС (РАЙОН)»

ПРИКАЗ № 217 0/д

от 31 августа 2020 года п. Усть-Пера

Об организации образовательного процесса в учреждениях образования 
МО «Оймяконский улус (район)» в 2020-2021 учебном году»

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) №1387 от 24 августа 2020 года 
«О мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
при организации образовательного процесса в Республике Саха (Якутия) в 2020-2021 учебном 
году», на основании предложений ВРИО начальника Роспотребнадзора в Оймяконском улусе, 
рекомендаций и.о. главного врача Оймяконской центральной районной больницы, для 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, безопасности и сохранения 
здоровья участников образовательного процесса, работников образовательных учреждений 
муниципального образования «Оймяконский улус (район)», на основании Протокола заседания 
оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на
предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на 
территории МО «Оймяконский улус (район)» от 31 августа 2020 года № 11 
приказываю:

I. Заведующим дошкольными образовательными учреждениями:
1.1. приступить с 01 сентября 2020 года к реализации программ дошкольного 

образования в очной форме в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;

1.2. приостановить деятельность следующих муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений в указанные сроки:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Усть-Нерский детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей №36 «Березка» с 01 сентября 2020 года по 04 сентября 2020 года 
(включительно);
- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Оймяконский детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно- 
эстетическому развитию детей №26 «Кэнчээри» 01 сентября 2020 года по 07 сентября 2020 
г ода (в к л ю ч и те л ь н о);
- Муниципазьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Томторский детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально
личностному развитию детей №24 «Кэскил» с 01 сентября по 07 сентября 2020 года 
(включительно).

2 Директорам общеобразовательных школ:
2.1. со 02 сентября 2020 года приступить к реализации образовательных программ в 

очной форме в соответствии с законодательством Российской Федерации при строгом 
соблюдении температурного режима в помещениях следующих общеобразовательных 
учреждений:
- Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ючюгейская СОШ»;



- Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Терютьская СОШ им. Г.А. 
Кривошапкина»;
- Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Сордоннохская СОШ им. Т.И. 
Скрыбыкиной»;
- Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Артыкская СОШ»;
2.3. со 02 сентября 2020 года по 12 сентября 2020 года включительно приступить к реализации 
образовательных программ в дистанционной форме с применением дистанционных 
образовательных технологий, электронного обучения в соответствии с законодательством 
Российской Федерации в следующих образовательных учреждениях:
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Нерская гимназия»;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Нерская средняя
общеобразовательная школа имени И.В. Хоменко»;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оймяконская средняя
общеобразовательная школа имени Н.О. Кривошапкина»;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Томторская средняя 
общеобразовательная школа им. Н.М.Заболоцкого».
3. Руководители учреждений образования несут персональную ответственность за исполнение 
настоящего приказа в соответствии с законодательством Российской Федерации. За нарушение 
норм при организации образовательного процесса в 2020-2021 учебном году предусматривается 
административная ответственность в соответствии с законодательством об административных 
правонарушениях.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Т.И. Николаева

С приказом ознакомлены:


